OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 3
OVE Prüfung und Zertifizierung

Beschluss IS 248 (nur für Typen mit Dichtrand)
Produkt:  Einbausteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
1050... PCE / ELCEE / METECEE
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 54, Schraubkontakte
ohne Dichtrand
für ortsfeste Anwendungen
1050...w PCE / ELCEE / METECEE
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
IP 54, Schraubkontakte
mit Dichtrand
für portable Anwendungen
siehe Typenschlüssel
Zertifikat Nr.: 43-196-08
Datum: 2020 03 30
 Seite 3 von 3
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
Typenschlüssel für Serie 1050 (einteilige Bauform):
NZM  …  4  -  …  -  …  …  -  …
1050  - ● ● ● ● ●
Bauform
blank - ohne Dichtrand
w - mit Dichtrand
Kindersicherung
blank - ohne Shutter
c - mit Shutter
Anschluss
blank - rückwärtig
s - seitlich
Farbe
b - blau
g - grau
r - rot
s - schwarz
w - weiß
e - gelb
u - grün
blank - sonstige
Flanschgröße
0 - 50x50
9 - 85x65